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Nr 198.

Kungl. Maj;ts proposition till riksdagen angående disposi
tion av medel för skjutbana för Södra skånska in
fanteriregementet i Ystad; given Stockholms slott den 
24 mars 1950.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF

Allan Vougt.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 24 mars 1950.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 

Sköld, Quensel, Danielson,! Vougt, Zetterberg, Nilsson, Sträng, 
Ericsson, Mossberg, Weijne, Lingman.

Chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vougt, anmäler fråga om 
disposition av medel för skolskjutningsbana för Södra skånska infanteri
regementet i Ystad och anför därvid följande.

I propositionen nr 135 föreslog Kungl. Maj:t 1949 års riksdag besluta, 
att Södra skånska infanteriregementet (I 7), som nu har delad förläggning 
i Ystad och i Itevingehed, skulle i sin helhet förläggas till Ystad. T sär-

1—oer. so Bihang till riksdagens protokoll 1950. t samt. Nr 198.



2 Kung!. Maj:ts proposition nr lus.

skild proposition, nr 138, föreslog Kungl. Maj:t vidare riksdagen att under 
rubriken Ordnande av Södra skånska infanteriregementets förläggning i 
Ystad såsom kapitalinvestering i försvarets fastighetsfond, arméns delfond, 
för budgetåret 1949/50 anvisa ett investeringsanslag av 200 000 kronor. Be
loppet avsåg att täcka den på kronan belöpande delen av kostnaderna för 
att anlägga en ny skolskjutningsbana för regementet i anslutning till för
läggningen i Ystad, vilka kostnader i övrigt Ystads stad åtagit sig att be
strida.

Riksdagen biföll sistnämnda proposition (skr. nr 279) och anvisade det 
äskade investeringsanslaget. Enligt statsutskottets av riksdagen godkända 
utlåtande i ärendet (nr 156) förutsattes härvid, att Kungl. Maj:t vid medlens 
disponerande skulle taga hänsyn till det beslut i fråga om regementets för
läggning, som riksdagen framdeles komme att fatta. Sistnämnda fråga be
handlades av riksdagen vid dess höstsession 1949. I skrivelse den 10 decem
ber 1949 (nr 393) meddelade riksdagen, att Kungl. Maj:ts förslag om beslut 
om samförläggning av regementet till Ystad icke vunnit riksdagens bifall.

1 fråga om I 7:s förläggning föreligger nu ytterligare utredning av chefen 
för armén. Efter en bedömning av de förläggningsfrågor som beröra an
vändningen av förläggningen vid Revingelied, har arméchefen vidhållit för
slaget att samförlägga I 7 i Ystad, vilket även ställde sig ekonomiskt för
delaktigast. Kostnaderna för ordnande av förläggningen i Ystad, vilka tidigare 
angivits till omkring 8 miljoner kronor, anger arméchefen nu till omkring 
3,6 miljoner kronor. Skillnaden består bland annat i att i den senare summan 
icke medräknats den standardförbättring för förläggningen i form av repara
tion och uppsnyggning, utökning av vissa gemensamma lokaliteter m. m.. 
som icke direkt betingas av samförläggningen.

Vidare har fortifikationsförvaltningen ingivit ett med Ystads stad träffat 
avtal om den överlåtelse av mark för regementets behov som staden åtagit 
sig, om samförläggning till Ystad kommer till stånd.

Skälet till att Kungl. Maj:t förra året föreslog riksdagen att fatta prin
cipbeslut om förläggning av I 7 till Ystad var såsom framgår av proposi
tionen i ämnet främst angelägenheten av att kunna träffa överenskommelse 
med staden i markfrågorna. Man har icke räknat med att erforderliga 
byggnadsarbeten för samförläggningen skulle kunna utföras inom den när
maste tiden. Med hänsyn härtill och till att det kan vara skäl att avvakta 
de förslag som 1949 års försvarsutredning kan komma att framlägga har 
jag icke för avsikt att hemställa om förnyat förslag till årets riksdag i 
samförläggningsfrågan.

Med de beslut riksdagen fattat i förevarande frågor torde det emellertid 
icke stå Kungl. Maj:t fritt att nu disponera över de medel som anvisats 
för anordnande av en skjutbana. Denna medelsanvisning angavs i proposi
tionen 138 som en första investering i utbyggnaden av förläggningen i 
Ystad. Frågan gäller en flyttning av den nuvarande, på regementets hand
exercisfält belägna skjutbanan till annan plats. Denna fråga har icke upp
kommit först i samband med förslaget om samförläggning till Ystad. Redan
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1943 slöt dåvarande arméförvaltningens fortifikationsstyrelse efter bemyndi 
gande av Kungl. Maj:t den 17 december 1943 ett avtal med staden om utbyte av 
handexercisfältet mot annan övningsmark inom det s. k. Öjaområdet och 
Sandskogen. I denna överenskommelse ingick, att staden skulle bekosta en 
ny skjutbana på annat lämpligt område. Denna fråga har nu intagits i av
talet rörande marköverlåtelser för regementet i Ystad.

Behov av en ny skolskjutningsbana för regementet föreligger, även om 
samförläggningen till Ystad icke skulle komma till stånd. Den anläggning 
som nu finnes är för liten med nuvarande utbildningskrav. Skjutbanan är 
på 24 tavelställ. En bana med 36 tavelställ anses emellertid numera med 
hänsyn till behovet av att kunna skjuta samtidigt med olika slags vapen 
erforderlig för att skjututbildningen vid ett regemente av denna karaktär 
skall kunna bedrivas rationellt. En dylik större skjutbana förslår även för 
den utbildningskontingent som skulle komma att vara förlagd till Ystad vid 
en samförläggning av regementet dit. Härtill kommer att staden har intresse 
av att disponera den mark, å vilken den nuvarande skjutbanan är belägen.

Den ekonomiska uppgörelsen med staden beträffande skjutbanan innebär, 
att staden skulle betala 270 000 kronor av kostnaderna för att anlägga en 
ny bana. Detta belopp har beräknats motsvara kostnaderna för nyanläggning 
av en skjutbana av samma storlek som den nu befintliga. Eör utökningen 
ha ytterligare 200 000 kronor beräknats erforderliga. Det är detta belopp 
som avsetts att täckas med det anvisade investeringsanslaget.

Av vad jag sålunda anfört framgår, att anordnandet av en ny skolskjut
ningsbana för I 7 i Ystad icke äger sådant samband med frågan om sam
förläggning av regementet till staden att det är nödvändigt att avvakta be
slut i samförläggningsfrågan, innan skjutbanan anlägges. Då det får anses 
angeläget att regementet erhåller förbättrade skjututbildningsförhållanden, 
föreslår jag, att riksdagens bemyndigande inhämtas att nu disponera de 
för anläggning av skjutbanan anvisade medlen.

Åberopande det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen att medgiva,

att det såsom kapitalinvestering i försvarets fastighetsfond, 
arméns delfond, för budgetåret 1949/50 anvisade investerings
anslaget av 200 000 kronor till Ordnande av Södra skånska 
infanteriregementets förläggning i Ystad må, utan hinder av 
att beslut icke fattats om regementets samförläggning, tagas i 
anspråk för anläggning av ny skolskjutningsbana för regementet.

Med bifall till vad föredragande departementschefen 
sålunda, med instämmande av statsrådets övriga leda
möter, hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Krön 
prinsen-Iiegenten, att till riksdagen skall avlåtas pro
position av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Marin ns T. Möller.


